
26 / S pěší turistikou

Lehká pěší turistika - Hrebienok  
- Tatranská Lomnica - Skalnaté pleso

Cena zahrnuje: Dopravu nočním lehátkovým vlakem Praha - Poprad, dopravu Poprad – Praha Pen-
dolinem, vlakovou dopravu Poprad – Tatranská Lomnica a zpět, průvodce, 3x ubytování v ***hotelu s po-
lopenzí pojištění CK proti úpadku

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách (cca 21,00 
hod.) lůžkovým vlakem ČD z Prahy. Možnost 
přistoupit v Kolíně, Pardubicích, České Třebové, 
Olomouci a Ostravě. 
1. den: Ráno příjezd do POPRADU, přesun na hotel 
a uskladnění zavazadel. Výlet Tatranskou električ-
kou do STARÉHO SMOKOVCE. Prohlídka městečka 

VYSOKÉ TATRY VLAKEM

a výjezd zubačkou na HREBIENOK – překonáme 
tak převýšení 255 m. Nenáročnou pěší túra ke vo-
dopádům Studeného potoka kolem Bílikovy a Ra-
inerovy chaty nebo na Zamkovského chatu a k Ob-
římu vodopádu. Pro zájemce po večeři možnost 
procházky Popradem. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. ŠTRBSKÉ PLESO - prohlídka to-

hoto významného turistického centra Vysokých 
Tater. Nenáročná procházka kolem Štrbského 
plesa, zájemci mohou vyjet lanovkou na Chatu 
pod Soliskom a těšit se z krásných rozhledů, pří-
padně se vydat na náročnější túru k vodopádu 
Skok. Další možností je středně náročná pěší túrou 
k Popradskému Plesu s návštěvou Symbolického 
hřbitova obětí Tater. Večeře a nocleh.
4. den: Snídaně. TATRANSKÁ LOMNICA - výjezd 
lanovkou na Skalnaté Pleso. Zájemci mohou indi-
viduálně pokračovat lanovkou až na Lomnický Štít 
nebo sedačkovou lanovkou na Lomnické Sedlo. 

Pro fyzicky zdatnější a zkušené účastníky pěší túra 
ze Skalnatého Plesa na Velkou Svišťovku dále pak 
na Zelené pleso a Dolinou Zeleného plesa návrat 
do Tatranské Lomnice. Odpoledne možnost ná-
vštěvy muzea TANAP a místní botanické zahrady. 
Večeře a nocleh.
5. den: Snídaně. Ráno předání pokojů a úschova 
větších zavazadel. Pěší přesun na termální kou-
paliště POPRAD – zasloužená regenerace před 
zpáteční cestou. Odpoledne návrat Pendolinem 
do ČR. Příjezd do Prahy v pozdních večerních 
hodinách.

radnice s orlojem, kašny, paláce, arcibiskupský 
dóm sv. Václava, Olomoucký hrad aj. Návštěva 
významného poutního místa SVATÝ KOPEČEK 
a baziliky Panny Marie, které tvoří dominantu 
zdejšího kraje. 
4. den: Snídaně. „Perla Moravy“ KROMĚŘÍŽ – 
jedno z nejkrásnějších měst na Moravě, Arcibis-
kupský zámek se zahradami zapsané do seznamu 
UNESCO, hodnotné interiéry, významná obrazárna 
a knihovna. Návštěva pohádkového zámku LEŠNÁ 
s bohatě zařízenými komnatami v areálu vyhlá-
šené ZOO. 
5. den: Snídaně. Středověký královský hrad 
BUCHLOV, známý z lidové písničky, místo vyhledá-
vané filmaři. Zámek BUCHLOVICE – barokní kom-
plex s překrásnou zahradou ve francouzském stylu. 
Nejvýznamnější moravské poutní místo VELEHRAD, 
pravděpodobně bývalé středisko slavné Velkomo-
ravské říše, spojené s cyrilometodějskou tradicí.

6. den: Snídaně. Výlet do JESENÍKŮ, zastávka 
v miniaturních lázních KARLOVA STUDÁNKA, vý-
jezd autobusem k chatě Ovčárna, výstup (cca 
3,5 km, 250 m převýšení) na nejvyšší vrchol 
Moravy PRADĚD (1491 m), možnost dalekého 

výhledu z rozhledny vysoké 73 m. Pro zájemce 
sestup po naučné stezce (cca 6 km) údolím Bílé 
Opavy zpět do Karlovy Studánky. Zastávka v městě 
ŠTERNBERK, jehož dominantu tvoří hrad z 13. sto-
letí. Návrat do Prahy ve večerních hodinách. 

zámkem a hradní zříceninou, ze které jsou hezké 
výhledy do kraje. Pokračovat budeme cestou Guta 
Jarkovského do Litic nad Orlicí, údolím Divoké Or-
lice, až k hradu LITICE, kterému se přezdívá Jiříkův 
Karlštejn, s výhledy na „českou Loiru“. Celkem cca 
11 km pěšky. Večeře a nocleh.
4 den: Snídaně. Jedno z nejmalebnějších a nejdi-
vočejších míst v Orlických horách ZEMSKÁ 
BRÁNA. Divoká Orlice zde teče balvanitým kory-
tem, úzkým hrdlem, které si prorazila v rulových 
skalách. 6 km dlouhou pěší trasou podél Divoké 
Orlice dojdeme od starého kamenného mostu 
z r. 1900 do Klášterce n. Orlicí. ŽAMBERK s kla-
sicistní radnicí, zámkem a anglickým parkem. 
HOMOLE - významné poutní místo na vysokém 
návrší nedaleko Potštejna s dlouhým kamenným 

schodištěm ke kostelu Bolestné P. Marie. Večeře 
a nocleh.
5. den: Snídaně. Pěší trasa hřebenovkou Orlických 
hor z Červené vody přes rozhlednu SUCHÝ VRCH, 
Dělostřeleckou tvrz BOUDA a Pěchotní srub K-S 25 
Na Sedle dojdeme po cca 13 km do Mladkova, kde 
nás bude očekávat autobus. Na závěr dne zastávka 
v DOUDLEBÁCH NAD ORLICÍ, kde stojí romantický 
zámek bohatě vyzdobený sgrafity zvenčí i na nádvoří. 
Večeře a nocleh.
6. den: Snídaně. Krásný zámek v ČASTOLOVICÍCH 
s parkem s oborou s bílými daňky a jeleny, rybníkem 
a růžovou zahradou. TŘEBECHOVICE POD OREBEM 
s muzeem Betlémů a Podorlický skanzen v Krňovicích. 
V podvečer návrat do Prahy. 

ORLICKÉ HORY

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71123 20. 08. – 25. 08. 2023 7 990 Kč

Rychnov nad Kněžnou - Poštejn - Zemská brána - Suchý vrch

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autobusem s klimatizací, 5x ubytování, 5x polopenze, průvod-
ce, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd z Prahy v dopoledních hodinách. 
Brána do Orlických hor RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
– rodiště Karla Poláčka, Kolowratský zámek s kos-
telem Nejsvětější trojice, Synagoga s Poláčkovým 
památníkem aj. NOVÝ ZÁMEK V KOSTELCI NAD 
ORLICÍ s rozlehlým přírodně krajinářským parkem. 
Večeře a nocleh.
2. den: Snídaně. NERATOV se symbolem nera-
tovského zázraku obnoveným kostelem Nanebe-
vzetí Panny Marie. Pěší trasa přes dělostřeleckou 
pevnost HANIČKA, rozhlednu ANNA na Anenském 
vrchu (celkem cca 11 km). Odpoledne prohlídka 
města VAMBERK proslaveného vambereckou kraj-
kou. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Pěší trasa přes hradní zříceniny 
VELEŠOV do malé obce POTŠTEJN s barokním 

ZÁMKY, PAMÁTKY UNESCO A PŘÍRODNÍ KRÁSY MORAVY

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71073 23. 07. – 28. 07. 2023 7 390 Kč

Nové Hrady - Buchlov - Kroměříž - Praděd

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autobusem s klimatizací,  průvodce, 5x ubytování v hotelu,  
5x snídani, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd Prahy v ranních hodinách. Jedi-
nečný nádherný rokokový zámek NOVÉ HRADY 
u Litomyšle, přezdívaný též „České Versailles“ či 
„Malý Schönbrunn“. Procházka v přírodní rezervaci 
TOULOVCOVY MAŠTALE, kde Vás okouzlí skalní 
pískovcové labyrinty v borových lesích. Dojezd 
na ubytování. 
2. den: Snídaně. Výlet do BESKYD, PUSTEVNY – 
obec v sedle v nadmořské výšce 1018 m n. m., 
dřevěné stavby podle návrhu architekta Jurkoviče, 
nenáročný výstup ke slavné soše boha Radegasta, 
případně na Radhošť (cca 8 km celkem).  ROŽNOV 
POD RADHOŠTĚM – vyhlášený skanzen Valašské 
muzeum v přírodě, Jurkovičova rozhledna aj. 
3. den: Snídaně. Dopoledne návštěva majestát-
ního hradu BOUZOV. Přejezd do OLOMOUCE – 
prohlídka historické metropole Moravy, významná 
památková rezervace, Horní náměstí se sloupem 
Nejsvětější trojice (zapsaný na seznamu UNESCO), 

HOTELS POLOPENZÍ

NOVINKA

NOVINKA

HOTELS POLOPENZÍ

HIT 2022

ČÍSLO  
ZÁJEZDU TERMÍN nad 55 let  

věku
do 54 let  

věku

91333 03. 06. – 07. 06. 2023

91343 30. 08. – 03. 09. 2023
6 990 Kč 7 490 Kč


